
2015 

1 

 

  Bilance příjmů a výdajů     v tis. Kč 

Třídění odvětvové (paragrafy) RS RU Skutečnost % plnění Skutečnost 

6171 činnost místní správy 2015 2015 k 31.12.15 k RU k 31.12.14 

6310 obecné příjmy a výdaje z finančních operací           

6330 převody vlastním fondům v rozpočtu územ.úrovně           

6409 ostatní činnosti  j.n.           

  Třídění druhové (položky)           

    Daňové příjmy 92 250 92 250 102 073 110,6 99 192 

  1332 poplatky za znečišťování ovzduší 0 0 0 0,0 0 

  134x místní poplatky z vybraných čin. a služ. 20 650 20 650 24 696 119,6 22 568 

  z 1341 - poplatek ze psů  3 000 3 000 2 705 90,2 2 786 

  toho 1342 - poplatek za lázeňský nebo rekr.pobyt 250 250 264 105,6 206 

   1343 - poplatek za užívání veř. prostranství 14 000 14 000 16 176 115,5 15 898 

   1344 - poplatek ze vstupného 2 500 2 500 4 074 163,0 2 285 

   1345 - poplatek z ubytovací kapacity 900 900 1 477 164,1 1 174 

   1347 - poplatek za provozovaný VHP 0 0 0 0,0 0 

   1349 - zrušené místní poplatky 0 0 0 0,0 219 

  1361 správní poplatky 11 000 11 000 11 291 102,6 11 795 

  1511 daň z nemovitých věcí 60 600 60 600 66 086 109,1 64 829 

    Nedaňové příjmy 5 581 5 731 44 604 778,3 111 840 

3113 2229 ost.přij.vratky transferů 0 0 25   0 

  2324 přijaté nekap.příspěvky a náhrady  0 0 10   0 

3149 2324 přijaté nekap.příspěvky a náhrady  0 0 0   60 

3419 2212 sankční platby přijaté od jiných subjektů 0 0 59   0 

3421 2212 sankční platby přijaté od jiných subjektů 0 0 1   0 

3429 2119 ostatní příjmy z vlastní činnosti 0 150 40 26,7 0 

3549 2229 ost.přij.vratky transferů 0 0 10   0 

3632 2324 přijaté nekap.příspěvky a náhrady  0 0 119   158 

3639 2324 přijaté nekap.příspěvky a náhrady  0 0 0   13 

3669 2324 přijaté nekap.příspěvky a náhrady  0 0 6 284   41 515 

3741 2324 přijaté nekap.příspěvky a náhrady  0 0 21   6 

3745 2324 přijaté nekap.příspěvky a náhrady  0 0 0 0,0 56 284 

4227 2229 ost.přij.vratky transferů 0 0 32   0 

4350 2229 ost.přij.vratky transferů 0 0 0   2 314 

4351 2229 ost.přij.vratky transferů 0 0 0   51 

  2324 přijaté nekap.příspěvky a náhrady  0 0 0   281 

4379 2212 sankční platby přijaté od jiných subjektů 0 0 5   0 

6171 2111 příjmy z poskytování služeb a výrobků 90 90 71 78,9 83 

  2211 sankční platby přijaté od státu, obci a krajů 0 0 0 0,0 -161 

  2212 sankční platby přijaté od jiných subjektů 2 700 2 700 3 248 120,3 3 117 

  2322 přijaté pojistné náhrady 50 50 1 033 2 066,0 687 

  2324 přijaté nekap.příspěvky a náhrady  340 340 28 050 0,0 2 741 

  2329 ost.nedaňové příjmy j.n.  1 1 0 0,0 -4 

6310 2141 příjmy z úroků  2 000 2 000 618 30,9 1 826 

6402 2221 sankční platby přijaté od státu, obci a krajů 0 0 0 0,0 2 818 

  2229 ost.přij.vratky transferů 0 0 0 0,0 9 

6409 2324 přijaté nekap.příspěvky a náhrady  0 0 7   0 

  2328 neidentifikované příjmy 400 400 4 971 1 242,8 42 

    VLASTNÍ PŘÍJMY 97 831 97 981 146 677 149,7 211 032 

    Dotace 0 0 0 0,0 522 417 

  4111 nein.přij.transfery z VPS SR  0 0 0 0,0 7 737 

  4112 nein.přij.transfery ze SR v rámci dot.vztahů 0 0 0 0,0 56 673 

  4116 ost.nein.přijaté transfery ze SR 0 0 0 0,0 14 527 

  4121 nein.přij.transfery od obcí (HMP) 0 0 0 0,0 517 911 

  4122 nein.přij.transfery od krajů HMP) 0 0 0 0,0 5 429 

  4211 inv.přij.transfery z VPS SR   0 0 0 0,0 0 

  4213 inv.přij.transfery ze státních fondů (SFŽP) 0 0 0 0,0 801 

  4216 ost.inv.prij.transfery ze státních fondů  0 0 0 0,0 13 621 

  4221 inv.přij.transfery od obcí (HMP)   0 0 0 0,0 19 000 

  4222 inv.přij.transfery od krajů (HMP)   0 0 0 0,0 50 799 

  4229 ost.inv.přij.transf. od rozp.úz.úrovně (TSK) 0 0 0 0,0 -164 081 

    Převody 1 288 855 1 567 635 1 067 433 68,1 500 000 

6330 4131 převody z vlastních fondů hosp. činnosti 950 000 950 000 450 000 47,4 500 000 



2015 

2 

 

ZJ 900 ze státního rozpočtu 56 370 56 370 56 370 100,0 0 

  921 z rozpočtu HMP 282 485 561 265 561 063 100,0 0 

    DOTACE A PŘEVODY 1 288 855 1 567 635 1 067 433 68,1 1 022 417 

    ÚHRN PŘÍJMŮ 1 386 686 1 665 616 1 214 110 72,9 1 233 449 

  5xxx  běžné výdaje (neinvest.) 744 366 805 068 654 342 81,3 703 424 

  6xxx kapitálové výdaje (invest.) 734 689 745 797 318 570 42,7 567 074 

    ÚHRN VÝDAJŮ 1 479 055 1 550 865 972 912 62,7 1 270 498 

    Rozdíl příjmů a výdajů -92 369 114 751 241 198   -37 049 

  8115 financování (zapojení přebytku hosp.min.let) 73 701 73 701       

  8115 financování (zapojení prostředků z FZ) 7 520 7 520       

  8115 financování (zapojení prostředků z EU) 11 148 11 148       

    Rozdíl příjmů a výdajů po zap.financování 0 207 120       

 

  



2015 

3 

 

 

Zůstatky na účtech ke dni 

31. 12. 2015  
   

Číslo účtu Druh účtu Stav v Kč 

1081101579/5500 příjmový účet - privatiz.z hypot.úvěru 2 224 769,05 

169272546/0300 Hodnota dluhopisů ČSOB 214 029 400,00 

Privatizace, depozitní vklady   216 254 169,05 

      

2000733369/0800 základní běžný účet 771 268 734,63 

19-2000733369/0800 příjmový účet 515 076,57 

27-2000733369/0800 výdajový účet 28 940 056,46 

107-2000733369/0800 účet fondu zaměstnavatele 10 838 724,93 

1222-2000733369/0800 účet fondu rezerv 714 962,20 

20028-2000733369/0800 benzín 86 513,01 

30015-2000733369/0800 poplatky ze psů 7 450,00 

31229-2000733369/0800 účet fondu darů 41 776,73 

6015-2000733369/0800 depozitní 41 010 375,42 

      

9021-2000733369/0800 účet hospodářské činnosti I. 189 507 387,67 

69024-2000733369/0800 účet hospodářské činnosti II. 3 479 900,29 

26016-2000733369/0800 zahrádkářské kolonie 1 601 144,35 

      

35-2000733369/0800 IKON-správní firma  4 752 434,60 

189026-2000733369/0800 PMC FACILITY a. s. - správní firma 3 303 447,72 

20036-2000733369/0800 CENTRA (TOMMI)-správní firma 924 680,01 

259020-2000733369/0800 AUSTIS-správní firma 7 116 468,84 

39028-2000733369/0800 CENTRA-správní firma 17 712 477,61 

      

2499636399/0800 Revital. parku Malešice EU/OŽD 14 957,64 

27-2499636399/0800 výd. - Revital. parku Malešice EU/OŽD 202 936,06 

3257796319/0800 Nezaměstnaní 50 + EU/OSO 122 079,44 

3278114399/0800 Revital. parku u Vrš. nádraží EU/OŽD 192 013,92 

3766768359/0800 Práce a rodina II.  EU/OKP 228 761,52 

      

90018-2000733369/0800 Ubytovna Brigádníků 1 263 492,07 

130016-2000733369/0800 Exekuce 481 966,30 

249246698/0300 ČSOB běžný účet 2 845,28 

Běžné účty, fondy   1 084 330 663,27 

      

CELKEM   1 300 584 832,32 

   

 

  



2015 

4 

 

Rozpočtové výdaje 
 

0021 - Životní prostředí 
 

§ 3722 – Sběr a svoz komunálních odpadů 

Položka 5169 - Nákup ostatních služeb (provoz čtyřkolek)   

čerpání 7 861 tis. Kč (99,5% RU) 

Z této položky byl hrazen provoz motorových čtyřkolek určených pro sběr psích exkrementů 

z chodníků. Čerpání bylo prováděno měsíčně dle podmínek uvedených  mandátních 

smlouvách.  
 

Položka 5169 - Nákup ostatních služeb              čerpání 71 467 tis. Kč (99,3% RU) 

Čerpání této položky je ovlivněno sezónností prací a skutečností, že údržba veřejné zeleně 

probíhá na základě platných mandátních smluv. Fakturace probíhá měsíčně. Mezi hlavní 

činnosti patří: seč travnatých ploch, úklid ploch zeleně, hrabání listí a pravidelný vývoz košů. 

K doplňkovým činnostem prováděným dle mandátních smluv patří zejména údržba 

květinových záhonů, řezy keřů a stromů, výsadby stromů a keřů, zálivka vysazených rostlin aj. 

Dalšími významnějšími činnostmi, které byly financovány z této neinvestiční výdajové položky 

je např. pravidelný servis mobilních toaletních buněk, servis fontán a pítek na území Prahy 10, 

frézování pařezů, ostraha Heroldových sadů, parku Malinová – Chrpová, deratizace, úhrada za 

osvětlení parků a byla z této položky samostatně hrazena údržba Malešického parku.  
 

§ 3421 – Využití volného času dětí a mládeže 

Položka 5169 - Nákup ostatních služeb             čerpání  9 000 tis. Kč (100,0% RU) 

Finanční prostředky z této neinvestiční výdajové položky byly čerpány na správu a údržbu 

dětských hřišť dle uzavřené mandátní smlouvy. Fakturace probíhá měsíčně. Jednalo se hlavně 

o úklidy ploch, výměnu písku, drobné opravy, střežení vybraných hřišť a zejména o kontroly 

bezpečnosti herního vybavení. 
 

§ 3745 – Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 

ORG 211006 Reko parku Vršovické nádraží              čerpání 6 538 tis. Kč  (89,5% RU) 

Finanční prostředky z této investiční výdajové položky byly čerpány na vlastní realizaci 

rekonstrukce parku a zároveň na zajištění techn. dozoru investora, vč. koordinátora BOZP. 
 

0024 – EU – Reko parku U Vršovického nádraží 
 

§ 3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 

Položka 6121 – Budovy, haly a stavby                                    čerpání 7 440 tis. Kč (97,8% RU) 

Finanční prostředky z této položky byly čerpány na realizaci rekonstrukce parku.  
 

 

0031 - Doprava 
 

§ 6330 – Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 

Položka 5347 - Převody mezi statutárními městy - chodníkový program  

čerpání 14 500 tis. Kč (100% RU) 

Finanční prostředky byly zaslány MHMP v rámci akce „chodníkový program“  
 

0041 - Školství 
 

§ 3111 – Mateřské školy 

Položka 5331 - Neinv. příspěvky zříz.přísp.org.          čerpání 44 260 tis. Kč (100,0% RU) 



2015 

5 

 

Finanční prostředky ve výši 44 260 tis. Kč byly čerpány na pokrytí nákladů spojených 

s provozem mateřských škol. 
 

§ 3113 - Základní školy 

Položka 5331 - Neinv. příspěvky zřízeným přísp.org. čerpání 18 545 tis. Kč (88,6% RU)   

Finanční prostředky v celkové výši 20 937 tis. Kč byly určeny na níže uvedené neinvestiční 

příspěvky s účelovým znakem a čerpány ve výši 18 546 tis. Kč: 
 

ÚZ 11  ZŠ - Učební pomůcky a učebnice   čerpání 1 173 tis. Kč (100,0% 

RU) 

Finanční prostředky ve výši 1 173 tis. Kč byly čerpány na nákup učebních pomůcek a učebnic 

v plné výši. 
 

ÚZ 12  ZŠ - Vybavení                      čerpání 449 tis. Kč (91,6% RU) 

Finanční prostředky ve výši 490 tis. Kč byly určeny na nákup neinvestičního vybavení tříd, 

učeben, školní družiny, sborovny, kabinetu fyziky, kanceláře, recepce a čerpány ve výši  

449 tis. Kč. 
 

ÚZ 13  ZŠ - Výuka AJ pro 1. a 2. ročník                čerpání 1 130 tis. Kč (53,8% RU) 

Finanční prostředky ve výši 2 100 tis. Kč byly určeny na financování výuky AJ v základních 

školách k pokrytí mzd. nákladů pedagogů včetně odvodů a čerpány byly ve výši 1 130 tis. Kč 

z důvodu pokrytí těchto mzd. nákladů ze státního rozpočtu. 

 

ÚZ 14  ZŠ - Škola v přírodě                 čerpání 15 667 tis. Kč (93,7% 

RU) 

Finanční prostředky ve výši 16 722 tis. Kč byly dle smlouvy určeny na pokrytí nákladů 

spojených s výjezdem základních škol na školu v přírodě. K 31. 12. 2015 byly čerpány ve výši 

15 667 tis. Kč. Skutečné čerpání dotace k 5. 1. 2016 je 15 659 tis. Kč.  Rozdíl vznikl na základě 

nedopatření, kdy ZŠ Švehlova vyúčtovala ŠvP v řádném termínu, ale z bankovního účtu školy 

nevyčerpaná část ve výši 8 tis. Kč v požadovaném termínu neodešla. Na základě kontroly škola 

nevyčerpanou část ihned odeslala na účet MČ, tj. dne 5. 1. 2016.  

 

§ 3113 - Základní školy 

Položka 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. org.           čerpání 70 100 tis. Kč (100,0% RU) 

Finanční prostředky ve výši 70 100 tis. Kč byly čerpány na pokrytí nákladů spojených 

s provozem základních škol. 

 

§ 3113 - Základní školy 

Položka 5336 - Neinvestiční transfery zříz.přísp.org.  

čerpání 7 820 tis. Kč (99,9% RU) 

Finanční prostředky ve výši 7 828 tis. Kč byly určeny na níže uvedené neinvestiční transfery a 

čerpány ve výši 7 820 tis. Kč: 
 

ÚZ 81 ZŠ - HMP dotace (Zdravá Praha 10)                          čerpání 183 tis. Kč (100,0% RU) 

Finanční prostředky ve výši 183 tis. Kč byly čerpány na financování projektů specifické 

primární prevence „Zdravé město Praha 2015“. 
 

ÚZ 81 ZŠ - HMP dotace (Podpora vzdělávání)          čerpání 19 tis Kč (95,0% RU) 

Finanční prostředky ve výši 20 tis. Kč byly určeny na podporu vzdělávání pro ZŠ Karla Čapka, 

Praha 10, Kodaňská 16/658 na financování projektu PST! Experimentujeme a čerpány byly ve 

výši 19 tis. Kč. 
 



2015 

6 

 

ÚZ 91 ZŠ - HMP dotace (Asistenti)                          čerpání 2 625 tis. Kč (100,0% RU) 

Finanční prostředky ve výši 2 625 tis. Kč byly čerpány na integraci žáků na období  

od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2015 (mzdové náklady asistentů pedagoga). 

 

ÚZ 96 ZŠ - HMP dotace (mzdové prostředky)             čerpání 2 444 tis. Kč (100,0% RU) 

Finanční prostředky ve výši 2 444 tis. Kč byly čerpány na posílení mzdových prostředků 

zaměstnancům v oblasti obecního školství. 
 

ÚZ 98 ZŠ - HMP dotace (VHP)                  čerpání 2 496 tis. Kč (99,7% RU) 

Finanční prostředky z výherních hracích přístrojů ve výši 2 503 tis. Kč byly určeny 

k financování učebních pomůcek, učebnic, vybavení, dopravu do Lidic a zpět a čerpány ve výši 

2 496 tis. Kč.      
 

ÚZ 33246 ZŠ - HMP dotace (Integrace cizinců)                  čerpání 15 tis. Kč (100,0% RU) 

Finanční prostředky ve výši 15 tis. Kč čerpány ZŠ, Praha 10, U Roháčových kasáren 19/1381 

na financování projektu „Rozumím ti, rozumíš mi, rozumíme si“.  

20 

ÚZ 33060 ZŠ - HMP dotace (Podpora zabezpečení škol a školských zařízení)   

     čerpání 38 tis. Kč (100,0% RU) 

Finanční prostředky ve výši 38 tis. Kč byly v rámci programu Podpora zabezpečení škol a 

školských zařízení určeny k financování projektu „Zvýšení zabezpečení hlavních vstupů do 

budovy školy“- ZŠ, Praha 10, U Vršovického nádraží 1/950.  Čerpány byly ve výši 37 tis. Kč.  
 

§ 3141 - Školní stravování  

Položka 5331 - Neinv. příspěvky zřízeným přísp. org. čerpání 27 457 tis. Kč (90,1% RU) 

Finanční prostředky ve výši 30 480 tis. Kč byly určeny na níže uvedený neinvestiční příspěvek 

s účelovým znakem a na pokrytí nákladů spojených s provozem ŠJ; čerpány byly ve výši 27 457 

tis. Kč: 
 

ÚZ 21  ŠJ - modernizace vybavení                            čerpání 2 687 tis. Kč (47,1% RU) 

Finanční prostředky ve výši 5 710 tis. Kč byly určeny na financování modernizace vybavení 

provozoven ŠJ drobným majetkem a čerpány ve výši 2 687 tis. Kč z důvodu neuskutečnění 

všech plánovaných modernizací v roce 2015. 
 

Položka 5331 - Neinv. příspěvky zříz .přísp. org.    

ORG 46                 čerpání 24 770 tis. Kč (100,0% RU) 

Finanční prostředky ve výši 24 770 tis. Kč byly čerpány na pokrytí nákladů spojených 

s provozem Školní jídelny.  
 

Položka 5336 - Neinvestiční transfery zříz. přísp. org.  

ÚZ 96 ŠJ - HMP dotace (mzdové prostředky)     čerpání 393 tis. Kč (100,0% RU) 

Finanční prostředky ve výši 393 tis. Kč byly čerpány na posílení mzdových prostředků 

zaměstnancům v oblasti obecního školství. 
 

§ 3141 - Školní stravování 

Položka 6351 - Inv. transfery zřízeným přísp. org.    čerpání 5 608 tis. Kč (32,9% RU) 

Finanční prostředky ve výši 17 050 tis. Kč byly určeny na modernizaci kuchyňského vybavení 

ve ŠJ, Praha 10, Vršovická 68/1429, aby odpovídalo hygienickým požadavkům a čerpány byly 

ve výši 5 607 tis. Kč z důvodu neuskutečnění všech plánovaných modernizací  

v roce 2015. 
 

 



2015 

7 

 

Neinvestiční výdaje: 
 

§ 3113 - Základní školy 

Položka 5336 - Neinvestiční transfery zříz.přísp.org.              čerpání 0,0% RU 

Finanční prostředky ve výši 101 tis. Kč byly určeny na projekt schválený v rámci OPPA pro 

ZŠ, Praha 10, Nad Vodovodem 81/46 na financování projektu „Podpora žáků se specifickými 

poruchami učení na základní škole“. Na základě schválené závěrečné monitorovací zprávy byly 

nevyčerpané finanční prostředky v souladu s pravidly OPPA dle výzvy HMP vráceny.  
 

§ 6330 – Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 

Položka 5347 - Převody mezi statutárními městy 

Jedná se o vratku z projektu - Podpora žáků se specifickými poruchami učení na ZŠ Nad 

Vodovodem. 

 

0051 – Sociální věci 
 

§ 3513 - Lékařská služba první pomoci 

Položka 5213 - Neinv. transfer nefin. podnik. subjektům/práv. osoba - LSPP 

 čerpání 8 920 tis. Kč (89,2% RU) 

Lékařská pohotovostní služba je zajišťována v souladu s uzavřenou smlouvou ze dne 

14. 9. 2005 mezi Městskou částí Praha 10 a firmou Medifin, a. s. Smluvní odměna je 

poskytována na základě vystavené faktury ve čtvrtletních splátkách zpětně. Ve sledovaném 

období byla uhrazena služba poskytovaná ve 4. čtvrtletí 2014, 1. čtvrtletí 2015, 2. čtvrtletí 2015 

a 3. čtvrtletí 2015 (do 14. 9. 2015). 

Rozpočet pro rok 2015 činí 10 000 tis. Kč, k 31. 12. 2015 bylo vyčerpáno 8 920 tis. Kč. 
 

§ 3524 - Léčebna dlouhodobě nemocných 

Položka 5331-– Neinv. příspěvek LDN Vršovice, p. o.          čerpání 6 500 tis. Kč  (68,4% RU) 

Příspěvek ve výši 9 500 tis. Kč je určen na provozní výdaje příspěvkové organizace a je 

uvolňován měsíčně ve výši 1/12 ročního rozpočtu. Na základě žádosti ředitele LDN Vršovice, 

p. o., ze dne 21. 9. 2015 o snížení provozního příspěvku na rok 2015, příspěvek od 10/2015 

nebyl nadále uvolňován a nevyčerpané finanční prostředky byly ve 12/2015 vráceny na účet 

MČ Praha 10. 

Rozpočet pro rok 2015 činí 9 500 tis. Kč. K 31. 12. 2015 bylo čerpáno 6 500 tis. Kč. 
 

§ 4351 - Osobní asistence, pečovatelská služba podpora samostatného bydlení 

Položka 5331 - Neinv. příspěvek zřízené PO (CSOP)         

                                                                                              čerpání 94 624 tis. Kč (92,8% RU) 

Příspěvek ve výši 101 983 tis. Kč je určen na provozní výdaje příspěvkové organizace a je 

uvolňován měsíčně ve výši 1/12 ročního rozpočtu. Nevyčerpané finanční prostředky byly  

ve 12/2015 vráceny na účet MČ Praha 10. 

Rozpočet pro rok 2015 činil 101 983 tis. Kč a k 31. 12. 2015 bylo čerpáno 94 624 tis. Kč. 
 

0061 – Kultura a sport 
 

Položka 5169 - Nákup ostatních služeb            čerpání 10 216 tis. Kč (64,2% RU) 

Z položky byla uhrazena akce rozdávání rybí polévky dne 24. 12. 2014, vystoupení  

J. Štědroně na Talentu seniorů, moderování této akce, služba public relations, zpracování 

grafických návrhů pro akci Karneval pro seniory, Veselé Velikonoce, technické, programové  

a organizační zajištění akce Masopust – taneční zábava v KD Barikádníků. V průběhu 1. až 4. 

čtvrtletí byly hrazeny fotopráce z vítání občánků a jubilejních svateb. Z akcí proběhla Jarní 



2015 

8 

 

slavnost Prahy 10 dne 21. 3. 2015 včetně doprovodného programu a vysílání rozhlasové 

reklamy v radiu Blaník,  dále Závody kočárků 28. 3. 2015 konané pod záštitou starostky MČ 

Praha 10, v termínu 9. 4., 13. 4, 15. 4. a 23. 4. 2015 proběhlo Základní kolo soutěže Praha 10 

má talent v KDB včetně zajištění tiskovin, reklamy a soutěže. Veselé Velikonoce na 

Kubánském náměstí byly zajištěny dne 4. 4. 2015 včetně vystoupení Š. Markové, skupiny 

Medicimbal a šermířů,  dne 5. 5. 2015 proběhlo kompletní zajištění odpolední akce na 

Kubánském náměstí včetně Oslavy osvobození, hudebního programu Osvobozeného divadla,  

zajištění Vojenského dobového tábora ve dnech 8. 5. a 9. 5. 2015.  V KDB se uskutečnil 

Květinový ples dne 9. 5. 2015 včetně hudebního vystoupení,  dne 13. 5. 2015 se proběhlo 

kompletní zajištění akce Praha 10 má talent v Radiopaláci. V termínu 31. 5. 2015 pořádala 

městská část  Májové slavnosti Prahy 10 se zajištěním programů, radio spotů, tisku 

propagačních materiálů a rádio kampaní. Dne 20. 5. 2015 bylo uhrazeno kompletní technické 

zajištění Veletrhu sociálních a návazných služeb včetně vystoupení OVJ Dixie Eden. Pro 

přípravu vzniku Muzea bří Čapků byly připravovány textové dokumentace. Z dalších akcí bylo 

uhrazeno technické zajištění oslav 50. výročí ZŠ U Roháčových kasáren /spolupořadatelství 

MČ P10/, pod záštitou starostky MČ P10 proběhla i akce JAKUFEST – jeho technické zajištění. 

Rovněž bylo uhrazeno kompletní technické a programové zajištění akce Setkání pedagogů dne 

22. 9. 2015. Pro velkou akcí Dny Prahy 10 byla zajištěna a uhrazena propagace. Dále pak 

Zahajovací koncert Dnů Prahy 10 dne 1. 10., Hudební podvečer dne 2. 10., Koncert pro všechny 

dne 6. 10. v KDB. Dále pak záloha na Koncert dne 4. 10. ve sportovním areálu Hamr Sport, 

Zdravá Praha dne 7. 10., technické zajištění akce Čtení K. Čapka v Kulturním domě 

Barikádníků, Staročeské trhy a Pohádková cesta dne 10. 10. 2015. Dále proběhla akce Talent 

seniorů CSOP 23. 10. 2015. V průběhu čtvrtého čtvrtletí se uskutečnily následující akce včetně 

zajištění jejich propagace: Karneval seniorů dne 21. 11. 2015, akce Městem chodí Mikuláš dne 

5. 12. 2015,  Vánoční trhy, ostraha vánočních stromků ZŠ a MŠ na Kubánském náměstí 

v termínu 22. 11. - 28. 12. 2015, akce Vánoční koleda dne 19. 12. 2015,  Rozsvěcení vánočního 

stromu, akce Rybí polévka dne 24. 12. 2015. 

 

0082 - Správa majetku 
 

§ 3612 - Bytové hospodářství 

Položka 6121 - Budovy, haly a stavby 

ORG 210026 zateplení fasád bytových domů (spolufin.) čerpání 48 330 tis. Kč (92,2% RU) 

Položka byla čerpána na ukončenou akci zateplení fasády bytových domů Černokostelecká 2, 

97 - 107, Malínská 2,4 – zádržné na bankovní záruku. Kounická 72, 74, K Louži 1, 8, 

V Olšinách 20, Vršovická 69 na stavební práce a na technický dozor investora a na BOZP. 
 

ORG 800034212017 stav. úpravy dvor. objektu Bulharská 28   

  čerpání 7 250 tis. Kč (58,0% RU) 

Položka byla čerpána na stavební práce na rekonstrukci nebytových prostor ve dvoře bytového 

domu Bulharská 28 pro zřízení centra znakového jazyka a centra neslyšících. Byla provedena 

kompletní rekonstrukce vnitřních zdí, podlah, sociálního zařízení, vytápění, byly osazeny nové 

stropní podhledy, zateplena fasáda včetně výměny oken.Ve venkovní části byla osazena plošina 

pro imobilní žáky, dvůr byl nově vydlážděn. Zrekonstruované nebytové prostory budou  

pronajaty společnosti Pevnost – České centrum znakového jazyka, o .p. s. dle usnesení RMČ 

Praha10 č. 927 ze dne 1. 10. 2014.  
 

ORG 212018 reko Penzionu Malešice - vybud. soc. bytů 

čerpání 81 257 tis. Kč (95,5% RU) 



2015 

9 

 

Položka byla čerpána na dokončovací stavební práce. Byla provedena úhrada dodávek 

stavebních prací (sklepní kóje a regulace topné soustavy), včetně podstatné části zádržného, 

technického dozoru, autorského dozoru projektanta a BOZP. 

 

§ 3111 – Předškolní zařízení 

Položka 6121 - Budovy, haly a stavby 

ORG 213010 MŠ - reko sociálních zařízení                           čerpání 7 228 tis. Kč (90,4% RU) 

Položka byla čerpána na projektovou dokumentaci rekonstrukce sociálního zařízení MŠ 

U Vršovického nádraží a MŠ Mládežnická, dále na stavební práce, BOZP a zádržné MŠ 

Mládežnická a znalecký posudek  tamtéž. 

 

ORG 42197212028 reko objektu MŠ Na Sychrově                 čerpání 7 956 tis. Kč (98,2% RU) 

Položka byla čerpána na zádržné rekonstrukce  pavilonu A a B MŠ Na Sychrově.  
 

ORG80005212028  MŠ Na Sychrově - dotace MHMP           čerpání 8 000 tis. Kč (100% RU) 

Na rekonstrukci pavilonu C byla poskytnuta dotace z rozpočtu MHMP ve výši 8 000 tis. Kč. 

Finanční prostředky byly do konce roku vyčerpány. 
 

§ 3113 – Základní školy 

Položka 6121 - Budovy, haly a stavby 

ORG 213029 ZŠ - reko fasád                                                 čerpání 5 832 tis. Kč (38,9% RU) 

Položka byla čerpána na stavební práce,  autorský dozor  a zádržné v ZŠ V Rybníčkách. Dále 

na geodetické zaměření a posudek  ZŠ Olešská. Geodetické zaměření ZŠ U Vršovického 

nádraží. 

 

ORG 213030 ZŠ - reko elektrorozvodů                   čerpání 10 237 tis. Kč (64,0% RU) 

Položka byla čerpána na projektovou dokumentaci a stavební práce rekonstrukce 

elektrorozvodů a technický dozor investora ZŠ Vladivostocká. Dále byla uhrazena PD rek. 

Elektrorozvodů ZŠ Švehlova a ZŠ Hostýnská.  
 

ORG 213031 ZŠ - reko střech                                      čerpání 21 848 tis. Kč (91,0% RU) 

Položka byla čerpána na zádržné rekonstrukce střechy ZŠ Gutova a PD, BOZP, AD v ZŠ 

V Rybníčkách. Dále na úhradu TDI, BOZP a stavební práce ZŠ Břečťanová. 

 

ORG 213032 ZŠ - reko sociálních zařízení                čerpání 6 708 tis. Kč (95,8% RU) 

Z této položky bylo hrazeno uvolnění zádržného na rekonstrukci sociálních zařízení v ZŠ 

Olešská a zádržného s bankovní zárukou v ZŠ Hostýnská. Dále byla hrazena PD a BOZP ZŠ 

V Rybníčkách a stavební práce ZŠ Nad Vodovodem. 
 

§ 3141- Školní stravování 

Položka 6121 - Budovy, haly a stavby 

ORG 213035  ŠJ - modernizace                                            čerpání 7 764 tis. Kč (43,5% RU) 

Položka byla čerpána na uvolnění části zádržného ukončené akce v ZŠ Vladivostocká, Jakutská 

a V Rybníčkách. Z položky byly dále hrazeny projektové dokumentace na plánované akce v ZŠ 

Brigádníků, ZŠ Hostýnské a ZŠ Kodaňské a modernizace v ZŠ U Vršovického nádraží. Byla 

proplacena PD modernizace ZŠ Kodaňská. 
 

0091 – Vnitřní správa 
 

§ 6112 – Zastupitelstva obcí                             čerpání 12 047 tis. Kč  (94% RU) 



2015 

10 

 

Jedná se o výdaje spojené s činností zastupitelů, včetně jejich odměn a činností komisí při 

zastupitelstvu a výborů. 
 

§ 6171 - Činnost místní zprávy 

Položka 5011 - platy zaměstnanců v prac. poměru              čerpání 76 732 tis. Kč (99,0% RU) 

Usnesením ZMČ Praha 10 č. 3/1/2015 ze dne 27. 3. 2015 byl schválen limit mzdových 

prostředků na platy zaměstnanců pro rok 2015 ve výši 141 000 tis. Kč.  
 

Položka 5021 - Ostatní osobní výdaje   čerpání 5 048 tis. Kč (73,3% RU) 

Jedná se o výplaty mezd na základě dohod o práci uzavřených mimo pracovní poměr. 
 

Položka 5031 - Pov. poj. na soc. zab. a přísp. na st. pol.     čerpání 20 459 tis. Kč (96,8% RU) 

Z této položky se provádí odvody na soc. zabezpečení a politiku zaměstnanosti. 
 

Položka 5032 - Povinné pojistné na veřejné zdravotní poj.    čerpání 7 365 tis. Kč (96,9% RU) 

Finanční prostředky jsou vyhrazeny na úhradu odvodů na povinné pojistné na veřejné zdravotní 

pojištění.  
 

Položka 5169 - Nákup ost. služeb                             čerpání 33 841 tis. Kč  (98,9% RU) 

Z této položky je hrazeno stravování, outsourcing, digitalizace stavebního archivu, WiFi pro 

občany na Praze 10, kopírovací služby, lékařské prohlídky – preventivní péče, výpisy ze 

zdravotní dokumentace, stenografické záznamy zastupitelstev, služby servisní podpory eOP, 

rámování, laminace, revize, STK u služebních aut, audity ze zákona, poplatky za rozhlas a 

televize, střežení služebních aut, zveřejnění inzerátů. Faktury za služby související s provozem 

a činností v budově ÚMČ Praha 10 jsou placeny z účtu Ikonu.  Z rozpočtu je průběžně hrazena 

alikvota skutečných nákladů za poskytnuté služby, proto nelze ovlivnit čerpání.  
 

 

 

 

 
 

 


